
Nyáregyháza Község Önkormányzatának 
15/2006. /XI.15./ rendelete 

A vízműből szolgáltatott ivóvízért, a csatorna és szennyvíz tisztítómű használatáért fizetendő díjak 
megállapításáról 

(A módosításokkal egységes szerkezetben.) 
 
 
Nyáregyháza Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az árak megállapításáról szóló többszörösen 
módosított 1990. évi LXXXVII. Törvény 7. § /1/ bekezdésének felhatalmazása alapján a közüzemi a 
vízműből szolgáltatott ivóvízért, illetőleg a csatornamű használatáért fizetendő hatósági árak 
megállapításáról és a díjak alkalmazásának feltételeiről a következő rendeletet alkotja: 
 

A rendelet hatálya 
 
1.§ 
 

/1/ A rendelet hatálya kiterjed Nyáregyháza község belterületén azokra a fogyasztókra, akik a 
közüzemi vízellátást és a szennyvízelvezetési szolgáltatást igénybe veszik. 
  
/2/ A rendelet hatálya kiterjed a ivóvíz szolgáltatást végző, teljes önkormányzati tulajdonú Nyár-Víz 
Kht-ra. 
 
/3/ A szennyvízhálózatot - Dánszentmiklós Önkormányzattal közösen – koncessziós szerződésben 20 
éves üzemeletetésre átengedte. A szerződés 3,4 pontja szerint gazdaságossági számítások elvének 
megfelelően, a tényleges üzemeltetési költségek figyelembevételével, és a tárgyévet megelőző 
inflációs – kulccsal megemelt összegben, az árhatósági feladatokat ezen  meghatározó módon, az 
önkormányzat látja el., ezért e rendelet hatálya kiterjed az ár vonatkozásában az üzemeltetőre. 
  

2.§ 
 
E rendelet alkalmazása szempontjából: 
 
/1/ Lakossági fogyasztás 
a./ - az a vízhasználat, amikor a természetes személy a közüzemi vízből szolgáltatott ivóvízért 
kizárólag ivó és háztartási víz- szükségletének kielégítése céljára használja fel. 
b./ - az a vízhasználat, amikor a természetes személy ivó és háztartási vízszükségletének kielégítése 
céljából kizárólag a közkifolyót használja. 
 
/2/ Fogyasztó: 
a./    - az ingatlan tulajdonos 
b./ - az ingatlan egyéb jogcímen használó, amennyiben a vízi és csatornaszolgáltatási szerződés nem a 
tulajdonossal, hanem vele jött létre. 
 

3.§1 
 
A közüzemi vízműből szolgáltatott ivóvízért és a szennyvízhálózat szolgáltatásáért az ingatlan 
tulajdonosa az alábbi díjat köteles fizetni: 
 
a)2 Az ivóvíz köbméterenkénti díja: 155,- Ft/m3 + Áfa. 
 
b.) A biztosított szennyvízelvezetés, szennyvíztisztítás és kezelés díja:     
 

                                                 
1 Módosította: 9/2009. (VII.15.)  rendelet hatályos: 2009. augusztus 1. 
2 Módosította: 21/2010. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 1. § (1), hatályos 2011. január 1. 



b.a.) Alapdíj fogyasztási helyenként: 2000,- Ft/hó + ÁFA 
 
b.b.) Lakossági kedvezményes alapdíj fogyasztási helyenként: 500,- Ft/m3 + ÁFA 
 
b.c.) Fogyasztás arányos díj: 700,- Ft/m3 + ÁFA 
 
b.d.) Lakossági kedvezményes fogyasztás arányos díj: 400,- Ft/m3 + ÁFA 
 
c.) Tengelyen beszállított (szippantott) szennyvíz elhelyezés díja:  
 
c.a.) csatornahálózattal ellátott ingatlanok esetében: 
 
c.a.a) Alapdíj: 2000,- Ft./hó + ÁFA 
      
c.a.b.) Elhelyezés díja: 800,- Ft/m3 + ÁFA 
 
c.b.) csatornahálózattal el nem látott ingatlanok esetében:   
 
- ingatlanonként havonta egy tartály (5 m3 ) ürítés ingyenes,  
- minden további ürítés: 800,- Ft/m3 + ÁFA 
 
d.) Nem kell alapdíjat fizetnie annak az ingatlan tulajdonosnak (használónak) akinek lakóingatlana 
nem rendelkezik fürdőszobával. 
 
e.) A csatornahálózattal el nem látott ingatlanok tulajdonosai (használói) havonta egy tartály (5 m3) 
ürítési díját – a szállításra vonatkozó, a tulajdonos (használó) nevére szóló, az ingatlan adatait is 
tartalmazó számla bemutatásával – a szolgáltatótól visszaigényelheti. 
 

4. § 
 
/1/ A díj fizetésének alapjául szolgáló ivóvízmennyiséget vízmérővel kell meghatározni. Az ingatlanon 
mért vízhasználat szempontjából a bekötési vízmérőn mért vízmennyiség az irányadó. 
 
/2/ Ha a díjelszámolás alapjául szolgáló bekötési vízmérő nem mér, rendellenesen vagy hibásan 
működik, illetőleg nem olvasható le, a fogyasztott víz mennyiségét a megelőző 365 nap összes 
fogyasztásából egy napra számított átlagfogyasztás és a meghibásodás napjának elfogadott határnapot 
megelőző legutolsó leolvasás napjától eltelt napok számának szorzataként kell meghatározni. 
/arányosítás/. 
 
/3/ A szennyvízelvezetési helyről a szennyvízelvezető műbe kerülő szennyvíz mennyisége az adott 
helyen fogyasztott /számlázott/ vízmennyiség alapul vételével  állapítható meg.  
 
/4/ Azon a községrészen ahol a szennyvízcsatorna nem épült meg, a szennyvíztárolóból szippantott 
szennyvizet csak a szennyvíz tisztítóműbe lehet leengedni. A tisztítási költségre vonatkozóan évenként 
az üzemeltető javaslatára a Képviselő-testület dönt. 
 

5. § 
 
/1/ A közkutakról ivóvizet csak háztartási célra, a hálózatra rá nem csatlakozott lakosoknak 
engedélyezett. 
 
/2/ A szolgáltatást igénybevevő személyében történő változást a régi fogyasztó a változást követő 8 
napon belül a szolgáltató felé köteles jelezni. Amennyiben ezt elmulasztja,  és nem történik meg az új 
fogyasztó bejelentése, a felmerülő költségek megfizetése a régi szolgáltatást igénybevevőt terheli. 
 



/3/ A szolgáltatási díj beszedése havonta történik. 
 

6. § 
 
/1/ A jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben a közműves ivóvízellátásról, és a közműves 
szennyvízelvezetésről szóló, jelenleg hatályos 38/1995. /IV.5./ Korm. sz. rendelet rendelkezései az 
irányadók. 
 
/2/ Ez a rendelet 2007. január l. lép hatályba, ezzel egyidejűleg hatályát veszti a 11/1999. /XII.10./ sz. 
és a 14/2004. /I.l./ sz. önkormányzati rendelettel módosított  1/1996. / II. 2./  sz. önk. rendelet.  
 
/3/  A rendelet kihirdetéséről az SZMSZ-ben meghatározott módon a jegyző gondoskodik. 
 
 
 

Kravecz Lászlóné          Kriskó Jánosné   
    polgármester             mb. jegyző 

 


